EDITAL Nº 249/2025

PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA BRA/IICA/25/002

TR 022/2025/CGMCAF/DCAF-Nacional

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Projeto de Cooperação Técnica BRA/IICA/25/002 torna público o resultado do processo seletivo referente à contratação de consultoria,

conforme previsto no Termo de Referência - TR 022/2025/CGMCAF/DCAF-Nacional.

CLASSIFICADOS

CANDIDATO(A)
NOTA 1ª FASE

NOTA 2ª FASE
NOTA FINAL 3ª FASE

(classificação)

Ericka Carneiro Leão de Oliveira 17 4,60 21,60 1º

Luiz Humberto da Silva 15 5,00 20,00 2º

Clément Paul de Lannoy 17 2,97 19,97 3º

Marivania Garcia da Rocha 17 2,94 19,94 4º

Lucia Tereza Ribeiro do Rosario 17 2,93 19,93 5º

Luiz Alberto Pinto Gondim 13,5 4 17,50 6º

Adriana Costa Gaspari 15 2,47 17,47 7º

Ivaldo de Sousa Moreira 11,66 0,00 O candidato não compareceu à entrevista.

Conforme previsto no edital, apenas o(a) candidato(a) que obtiver a maior nota final será convocado(a) para a terceira fase do processo seletivo,
que consiste na entrega da documentação comprobatória. Caso esse(a) candidato(a) não seja aprovado(a) nesta etapa, os(as) demais candidatos(as)
serão convocados(as) em ordem rigorosa de classificação decrescente.

Considerando que, após a etapa de entrevistas, a senhora Ericka Carneiro Leão de Oliveira obteve a primeira colocação, com a melhor nota

(21,60) entre os(as) candidatos(as), e que se inscreveu simultaneamente em mais de um processo seletivo com características semelhantes, o
projeto solicitou sua manifestação quanto à vaga pela qual deseja ser considerada, ciente de que sua escolha implicará na desistência automática

das demais opções (SEI nº 45981499).

As vagas em questão são:

 IICA 241/2025 – TR/PF/IICA-35241 (TR 015/2025/CGMCAF/DCAF-SP-PR)

 IICA 243/2025 – TR/PF/IICA-35249 (TR 017/2025/CGMCAF/DCAF-MG-ES-RJ)

 IICA 245/2025 – TR 019/2025/CGMCAF/DCAF-RO-AC-AM-RR

 IICA 247/2025 – TR/PF/IICA-35251 (TR 020/2025/CGMCAF/DCAF-CO)

 IICA 249/2025 – TR 022/2025/CGMCAF/DCAF-Nacional

A candidata confirmou interesse na vaga referente ao Edital IICA nº 249/2025 - TR 022/2025/CGMCAF/DCAF-Nacional (SEI nº 45981499).
Contudo, após ser notificada para a entrega da documentação comprobatória, manifestou desistência do processo seletivo, conforme
registrado no e-mail constante do SEI nº 46828084.

Dessa forma, o Projeto de Cooperação Técnica BRA/IICA/BRA/25/002 convoca o candidato classificado em segundo lugar na segunda fase do
processo seletivo (entrevista), Sr. Luiz Humberto da Silva, para participar da terceira fase, correspondente à apresentação da documentação
comprobatória, de caráter classificatório e eliminatório.

DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO (A) MOTIVAÇÃO

Dayse Reis Rodrigues da Silva; Franklin Barcelos Nunes Neto; José
Carlos Freitas de Sá Filho; Letícia Ferraz de Lima; Luis da Silva
Piñel; Maria Clara Correia Dias; Otávio Leandro Dimas Tenório;
Tatiana Georgia Matos Torquato.

Candidatos desclassificados em razão da não inclusão do currículo no
envelope, em desacordo com o disposto no Termo de Referência - TR
022/2025/CGMCAF/DCAF-Nacional.

Amanda Cristina Gaban Filippi; Paula Roddrigues Alves Castanho
Ansarah; Wanessa Moraes Nogueira Cabral.

Conforme previsto no Termo de Referência (TR
022/2025/CGMCAF/DCAF-Nacional), a Comissão de Seleção analisará
apenas os currículos apresentados no modelo padrão disponibilizado
na plataforma do IICA no momento da inscrição. O documento
submetido encontra-se em desacordo com o modelo exigido, conforme
estabelece a Portaria MDA nº 55/2024.

Larissa Combat Vital; Luísa de Pinho Valle; Maíra Gabriela Oliveira
Costa; Rachel Lopes Queiroz Chacur.

Candidato(a) desclassificado(a) por não atender ao requisito mínimo de
experiência especificado no Termo de Referência.

Os(As) candidatos(as) que desejarem interpor pedido de reconsideração do resultado poderão encaminhar solicitação ao e-mail institucional do
Projeto (pct.saf@mda.gov.br), no prazo de cinco (05) dias úteis a contar da data de publicação deste resultado.

https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=59817732&id_procedimento_atual=57466288&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=120002563&infra_hash=dbfcc23eca3661c6a76a4f3c1ed63b1e1c152d268e607f2fd4345f1100ec3e814c5951b6723e45e5b4fbb53926601b2e15722863ca4393773210165c6562a0fa39a911afc71c482bf0444843fd90bd920507c9292556025e2dc670d4f533f743
mailto:(pct.saf@mda.gov.br),

	EDITAL Nº 249/2025
	TR 022/2025/CGMCAF/DCAF-Nacional
	DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
	O Projeto de Cooperação Técnica BRA/IICA/25/002 torna público o resultado do processo seletivo referente à contratação de consultoria, conforme previsto no Termo de Referência - TR 022/2025/CGMCAF/DCAF-Nacional.